
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -06/11/2013
                                                               HORA -  11:10:20
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14888          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 002155.1568.13-8
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 19/11/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 19/11/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0846/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 035 EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   035.502.0026
 
        MONITOR; LED FULL HD; TAMANHO: 32 POL; FORMATO: 16:9; MAXIMA
        1920X1080 PIXELS; BRILHO: 350CD/M2; TEMPO RESPOSTA: 8MS;
        CONTRASTE: 500:1; ANGULO VISAO: 178 GRAUS (H) X 178 GRAUS
        (V); ALIMENTACAO ELETRICA: 100 A 240 VAC; CONEXOES: HDMI
        DVI-D D-SUB 15 PINOS C/ CABO DE FORCA C/ CABO D-SUB; MANUAL:
        MANUAL; GARANTIA: MINIMA 12 MESES
        ------------------------------------------------------------
        AUDIO: STEREO MINI JACK (IN/OUT); CONSUMO MAXIMO ATIVO: 94W;
        CONSUMO MAXIMO STAND-BY: 1W;
        O EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS CABOS, MIDIAS
        E MANUAIS (ESCRITOS EM PORTUGUES DO BRASIL) NECESSARIOS PARA
        INSTALACAO, CONFIGURACAO E UTILIZACAO DO EQUIPAMENTO; DEVE
        SER TOTALMENTE COMPATIVEL COM WINDOWS 7 NAS VERSOES 32 E 64
        BITS, DEVENDO ACOMPANHAR TODOS OS DRIVERS QUE SE FIZEREM
        NECESSARIOS PARA TAL.
        ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA EM PORTO ALEGRE/RS
 
        QTD TOT: 8           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,34
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO SEDE
        RUA GONCALVES DIAS, 570 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 8
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  002155.1568.13-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:34   PARA HUBS E/OU SWITCH E/OU PATCH PANNEL E/OU WINCHESTERS E/OU UNIDADES
         DE CD E DE DISCO FLEXIVEL E/OU ESTABILIZADORES E/OU SCANNER  E/OU  NO-
         BREAKS E/OU SHORT-BREAKS E/OU MONITORES DE VIDEO E/OU TECLADOS:O LICI-
         TANTE DEVERA ENVIAR CATALOGO NO QUAL DEVERAO CONSTAR, DE FORMA CLARA E
         PRECISA,  AS CARACTERISTICAS MINIMAS EXIGIDAS NA ESPECIFICACAO,  ASSIM
         COMO OUTRAS INFORMACOES QUE FOREM NECESSARIAS PARA A  QUALIFICACAO  DO
         MATERIAL OFERTADO.
         * PARA ESTABILIZADORES/NO-BREAKS/SHORT-BREAKS/FONTES DE ALIMENTACAO:
         A) ESTABILIZADORES DEVEM ATENDER A PORTARIA NRO 88 DE 21 DE JUNHO DE
         2001 DO INMETRO, E NORMALIZACAO DO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, IN
         DUSTRIA E COMERCIO EXTERIOR - MDIC.
         O(S) PRODUTO(S) DEVE(M) ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14373.
         *QUANDO A ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NAO FOR AQUELA PROPRIA DA FAB
         RICANTE, A PROPONENTE DEVERA APRESENTAR:
         DOCUMENTO EM PAPEL TIMBRADO EMITIDO PELO FABRICANTE, AUTORIZANDO A(S)
         EMPRESA(S) QUE PRESTARA(AO) TAL SERVICO;
         DECLARACAO EXPRESSA DA ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA,COMPROMETENDO-SE
         A PRESTAR TODO SERVICO DA GARANTIA NOS TERMOS DO LICITANTE.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 06/11/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


